議 事 録
作成日 令和 5 年 1 月 13 日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19 期校友会役員会（令和 4 年度第 5 回）

日 時 令和 5 年 1 月 13 日 午後 2 時 00 分～午後 4 時 00 分

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、嶋、寺尾、原山、藤原、船崎、加藤 以上 9 名

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.前回役員会議事録確認

3.19 期親睦会の計画案について(企画部)

4.来期北浦和協議会会長を受け入れる態勢について(会長)

5.来期の役員について

6.北浦和協議会主催の演芸会への取り組みについて(クラブ活動部)

7.北浦和協議会の報告(会長)

8.その他

以上

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶より

・北浦和協議会次期会長職引き受けに関する説明(後記 4 参照)

2. 前回役員会議事録確認

・前回持ち越し事項は次の 2 点で、19 期イベントの素案の作成及び北浦和協議会(以下、北協)主催演芸会

 における当 19 期の取り組み強化についてである。(後記 3、6 参照)

3. 19 期親睦会の計画案について(企画部)

・企画部より、以下の 3 つの計画案が提示された。則ち、①2 階建てバス東京見学、②豊洲市場見学

 及び③国立競技場スタジアムツアーの 3 つで、費用他諸条件に照らし国立競技場見学と新宿御苑散策で

 計画を進めることとした。(別添資料参照)

・会員への募集告知は、スタジアム側の受入れ確定後、18 日迄に当期ホームページに掲載。また企画部

 森川より一斉メール配信をする他、クラブ活動部加藤より各部長宛に別途メールを配信する。

 クラブ未加入者に対しては、広報部より大学班ルートで個別連絡をする。尚、申込締切日は 2 月 3 日

 最終確認日を 2 月 14 日とする。

・参加申込の受付に当たり、クラブ加入者ついては原則各部長がクラブ単位で取り纏め申込みを行う。

 これについては、クラブ活動部からの部長宛てメールの中で対応を依頼する。

次項へ

前項より

・参加費については、当初国立競技場￥1400、新宿御苑￥250 計￥1650 の入場料を校友会費からの

 全額支出を目論んだが、諸般の事情により一人￥1000 を参加者から徴収することとする。

4. 来期の北協会長を受け入れる態勢について(会長)

・北協の会長、総務担当の引き受けについては、輪番制による既定事項である。このほか連合会理事の

 割当てもあるが、これについては別途 17 期と 18 期の間で調整のうえ、何れかの期から選出の予定。

・当 19 期からは、上記に係わらず副会長、会計も含め 4 名ほど人員を出して欲しいとのことで、候補

 として尾形会長、森川副会長、会計 1 名及び総務加藤を選出する予定。

・北協会議運営の状況確認のため、次回 2 月の北協会議に参加してみては、との助言があった。

5. 来期の役員について

・青木、嶋、寺尾の 3 氏より、今期限りでの役員退任の申し出が正式にあった。

・後任者の推薦は特に無く、新たに選考する必要がある。方法としては理事または役員所属のクラブ員

 の中から適任者をリストアップして貰い、次回理事会までには絞り込む必要がある。

6.北協主催の演芸会への取り組みについて(クラブ活動部)

・上記演芸会は毎期 11 月に実施、出場資格も北協会員であれば参加形式・演目も自由である。

・当 19 期の取組状況は、詩吟クラブのみのエントリーで、見学者も少なく他校と比較し見劣りした。

・何よりもクラブ組織や個々人の積極性が求められるが、クラブ活動部からは、参加意欲の醸成を目的

として、クラブ責任者への早めの情宣活動と発掘等のバックアップを行うこととする。

7.北協会議の報告(会長)

・連合会主催芸能発表会(3/5) 北協関係では 11 期と 14 期が参加、当 19 期には会場係の派遣要請があり

 尾形会長が対応する。また、作品展では全ての作品が決定済みで、北協からは 21 点の応募があった。

・シニアユニバーシティ講師派遣について、北協では 1 月 17 日(火)、加賀美、庄司、尾形の 3 氏が対応。

 派遣目的はシニア校友会の PR 活動。

・企画力向上講座(1/31)開催、北浦和校からは当 19 期 1 名を含め計 6 名参加予定。

・北協主催麻雀大会(1/24)について、当 19 期からは麻雀クラブの 4 名が参加予定。

・北協主催新春講演会「今後の環境とエネルギー情勢」(1/16)、当 19 期からの参加申込は 3 名であった。

・東浦和校 15 期主催スプリングコンサート(3/23)、当 19 期からは女性 3 名の参加申込があった。

・さいたま市主催第 11 回さいたマーチ(見沼ﾂｰﾃﾞｰｳｵｰｸ) 3 月 25、26 日開催で、連合会は団体参加する。

・連合会運営に関して、当 19 期の来期会員数見込報告では、これを 60 名で報告することとする。

8.その他

・次回役員会 2 月 10 日(金) 14：00 於北浦和ふれあい館(キッチンフロアー)

資 料

・令和 4 年度第 5 回役員会 次第

・新春の集い「国立競技場と新宿御苑」

・上記ﾀｲﾑｽｹｼﾞｭｰﾙ、費用試算、ﾛｰﾄﾞﾏｯﾌﾟ資料他 4 点

次回予定 令和 5 年 2 月 10 日